公告编号：2025-018

证券代码：874461   证券简称：紫江新材   主办券商：国投证券

上海紫江新材料科技股份有限公司

关于公司股票拟发生特定事项协议转让的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、特定事项协议转让概况

上海紫江新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2025 年 7

月 15日收到公司股东上海紫江企业集团股份有限公司、长江晨道（湖北）新能

源产业投资合伙企业（有限合伙）、宁德新能源科技有限公司、深圳市惠友创嘉

创业投资合伙企业（有限合伙）、宁德蕉城上汽产业升级股权投资合伙企业（有

限合伙）、上海军民融合产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）、郭峰、贺爱

忠、王虹、高军、秦正余、沈均平、倪叶、应自成、邬碧海、徐典国、武永辉、

邵旭臻、刘宁、邱翠姣、龚平、陈涛、何治中、胡桂文、顾瑛、陈玮、张卫、高

贤、谢锋峰于 2025年 7月 15日签署的《关于上海紫江新材料科技股份有限公司

之股份转让协议》，上述股东拟将其持有的公司股份合计 30,285,330股（占公

司股份总数的 51.00%），通过特定事项协议转让方式转让给上海威尔泰工业自动

化股份有限公司。本次特定事项协议转让完成后，上海威尔泰工业自动化股份有

限公司将直接持股 30,285,330 股，占公司股份总数的 51%。

本次特定事项协议转让前后，交易各方直接持有公司股份的情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前
本次转让

股数（股）

本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1
上海紫江企业集团

股份有限公司
35,000,271 58.94% 16,562,301 18,437,970 31.05%

2 贺爱忠 2,600,000 4.38% 650,000 1,950,000 3.28%

3 王虹 2,400,000 4.04% 600,000 1,800,000 3.03%

公告编号：2025-018

4

长江晨道（湖北）

新能源产业投资合

伙企业（有限合伙）

2,222,400 3.74% 2,222,400 - -

5 郭峰 2,000,000 3.37% 500,000 1,500,000 2.53%

6
宁德新能源科技有

限公司
1,500,000 2.53% 1,500,000 - -

7

深圳市惠友创嘉创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,389,000 2.34% 1,389,000 - -

8

宁德蕉城上汽产业

升级股权投资合伙

企业（有限合伙）

1,114,929 1.88% 1,114,929 - -

9 秦正余 1,000,000 1.68% 1,000,000 - -

10 高军 1,000,000 1.68% 250,000 750,000 1.26%

11 沈均平 1,000,000 1.68% 700,000 300,000 0.51%

12

上海军民融合产业

股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

833,400 1.40% 416,700 416,700 0.70%

13 倪叶 750,000 1.26% 750,000 - -

14 应自成 750,000 1.26% 187,500 562,500 0.95%

15 邬碧海 500,000 0.84% 125,000 375,000 0.63%

16 徐典国 500,000 0.84% 500,000 - -

17 武永辉 500,000 0.84% 350,000 150,000 0.25%

18 邵旭臻 300,000 0.51% 300,000 - -

19 刘宁 300,000 0.51% 300,000 - -

20 邱翠姣 250,000 0.42% 175,000 75,000 0.13%

21 龚平 250,000 0.42% 175,000 75,000 0.13%

22 陈涛 150,000 0.25% 105,000 45,000 0.08%

23 何治中 150,000 0.25% 105,000 45,000 0.08%

24 胡桂文 150,000 0.25% 37,500 112,500 0.19%

25 顾瑛 100,000 0.17% 25,000 75,000 0.13%

26 陈玮 100,000 0.17% 70,000 30,000 0.05%

27 张卫 100,000 0.17% 70,000 30,000 0.05%

28 高贤 75,000 0.13% 52,500 22,500 0.04%

29 谢锋峰 75,000 0.13% 52,500 22,500 0.04%

30
上海威尔泰工业自

动化股份有限公司
- - 30,285,330 30,285,330 51.00%

本次转让未通过二级市场进行，属于特定事项协议转让，尚需向全国中小企

业股份转让系统有限责任公司提交申请，经审批通过后转让各方到中国证券登记

结算有限责任公司办理过户登记。公司董事会提醒投资者，上述股份转让事项若

公告编号：2025-018

实施完成，将导致公司第一大股东、控股股东变更为上海威尔泰工业自动化股份

有限公司，但公司实际控制人不变，仍为沈雯先生。本次交易不会对公司正常经

营造成不利影响，公司将根据相关规则对后续事项及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海紫江新材料科技股份有限公司

2025 年 7 月 15 日